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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,793,091.46 3,947,409.39 21,627,805.2225,575,214.61

14,166,555.00 1,288,283.04 11,742,343.48Sueldos Básicos 13,030,626.52

1,180,546.25 510,896.39 669,649.86Decimotercer Mes 1,180,546.25

1,180,546.25 375,383.55 805,162.70Decimocuarto Mes 1,180,546.25

764,630.84 115,074.13 649,556.71Complementos 764,630.84

330,011.57 0.00 330,011.57Contribuciones para Seguro Social 330,011.57

140,801.55 0.00 140,801.55Contribuciones al Instituto Nacional 
de Formación Profesional

140,801.55

3,360,000.00 329,269.56 3,030,730.44Dietas 3,360,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Gastos de Representación en el País 120,000.00

2,500,000.00 1,325,808.08 4,092,243.55Beneficios 5,418,051.63

50,000.00 2,694.64 47,305.36Horas Extraordinarias 50,000.00

0.00 0.00 0.00Retribuciones a Personal Directivo y 
de Control

0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,262,831.82 1,361,180.90 18,696,328.8620,057,509.76

20,000.00 2,400.00 17,600.00Agua 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes al Exterior 20,000.00

20,000.00 1,952.88 18,047.12Viáticos Nacionales 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

4,631,311.13 532,609.96 5,408,452.61Otros Servicios Básicos 5,941,062.57

70,000.00 1,780.74 68,219.26Primas y Gastos de Seguro 70,000.00
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849,686.31 0.00 1,316,917.79Comisiones y Gastos Bancarios 1,316,917.79

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

170,000.00 17,250.00 152,750.00Publicidad y Propaganda 170,000.00

500,000.00 54,088.46 711,911.54Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Maquinarias de Producción

766,000.00

150,000.00 0.00 84,000.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipo de Oficina y Muebles

84,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Estudios, Investigaciones y Análisis 
de Factibilidad

25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

150,000.00 400.00 149,600.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

6,506,834.38 750,698.86 10,573,830.54Mantenimiento y Reparación de 
Obras Civiles e Instalaciones Varias

11,324,529.40

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,650,000.00 98,548.57 1,652,966.321,702,370.01

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

377,600.00 500.00 377,100.00Gasolina 377,600.00

5,000.00 0.00 5,000.00Material de Guerra y Seguridad 5,000.00

30,000.00 54,572.44 24,572.44Especies Timbradas y Valores 30,000.00

522,400.00 14,230.00 534,843.01Diésel 549,073.01

70,000.00 0.00 70,000.00Llantas y Cámaras de Aire 70,000.00

150,000.00 1,949.85 173,747.15Repuestos y Accesorios 175,697.00

400,000.00 20,539.03 379,460.97Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

400,000.00

85,000.00 6,757.25 78,242.75Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,072,085.95 1,123,820.70 17,115,682.8218,239,503.52
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1,000,000.00 0.00 500,000.00Para Construcción de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00

50,000.00 5,750.00 49,250.00Equipos Varios de Oficina 55,000.00

2,605,000.00 0.00 350,389.77Equipo de Transporte Terrestre para 
Personas

350,389.77

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

1,867,085.95 50,000.00 2,934,179.89Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Privado

2,984,179.89

5,800,000.00 1,047,361.70 11,052,572.16Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Público

12,099,933.86

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00Tierras, Predios y Solares 1,700,000.00

0.00 20,709.00 479,291.00Edificios y Locales 500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,986,091.68 3,333,704.35 20,862,141.0624,195,845.41

185,660.40 0.00 185,660.40Ayudas Sociales Varias 185,660.40

16,736,431.28 2,707,661.60 17,004,968.06Transferencias a Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,712,629.66

4,064,000.00 626,042.75 3,671,512.60Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la Administración 
Central

4,297,555.35

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

12,000,000.00 3,340,783.07 11,135,891.7414,476,674.81

7,500,000.00 2,901,789.34 6,678,022.44Amortización Préstamos del Sector 
Privado

9,579,811.78

4,500,000.00 438,993.73 4,457,869.30Intereses por Préstamos del Sector 
Privado

4,896,863.03
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84,764,100.91 13,205,446.98 91,090,816.02Total: 104,247,118.12

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/08/2018 al 31/08/2018
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